
６６６６　　　　水水水水　　　　道道道道　　　　料料料料　　　　金金金金

 ( ( ( (1111) ) ) ) 上水道料金上水道料金上水道料金上水道料金

上水道料金の分布（１ヶ月当りの家庭用料金。ﾒｰﾀｰ使用料、消費税を含む。口径別の場合13㎜）

　

１０㎥使用の水道料金 ～250
251～
   500

501～
　 750

751～
　

1,000

1,001～
  1,250

1,251～
　1,500

1,501～ 計

箇所数 0 1 5 6 2 3 0 17

上水道料金の最高、最低、平均

10㎥当り

※社団法人日本水道協会調べ（平成24年4月1日現在）

 ( ( ( (2222) ) ) ) 簡易水道料金簡易水道料金簡易水道料金簡易水道料金

簡易水道料金の分布（１ヶ月当りの家庭用料金。ﾒｰﾀｰ使用料、消費税を含む。口径別の場合13㎜）

　

　上水道の家庭用水道料金は、10㎥使用した場合 501～1,000円／月の料金帯が11ヶ所

で全体の6割以上を占めている。

　県単純平均料金は、10㎥使用した場合909円であり、全国平均を下回っている。

　また、簡易水道の家庭用水道料金も、10㎥使用した場合 501～1,000円／月の料金帯

が137ヶ所で全体の約半数を占めている。

（平成２４年３月３１日現在）

（平成２４年３月３１日現在）

全国平均　※最　　高

山梨市 1,291円

最　　低

富士河口湖町 335円

平　　均

909円 1,489.6円

　

１０㎥使用の水道料金 ～250
251～
   500

501～
　 750

751～
　

1,000

1,001～
  1,250

1,251～
　1,500

1,501～ 計

箇所数 19 33 72 65 43 13 16 261

（平成２４年３月３１日現在）
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水道料金水道料金水道料金水道料金のののの分布分布分布分布（（（（10101010㎥㎥㎥㎥使用料金使用料金使用料金使用料金））））

簡易水道
上水道
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円／月
上水道事業体別水道料金比較（１０㎥使用料金）
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上水道事業体別水道料金比較（１０㎥使用料金）
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